

Rīgā

Datums skatāms laika zīmogā

Nr. 01-7/632

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai
E-pasts: sprk@sprk.gov.lv

Par konsultāciju dokumentu par grozījumiem
dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu
aprēķināšanas metodikā

Akciju sabiedrība "Conexus Baltic Grid" (turpmāk – Sabiedrība) ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2018. gada 5. jūlijā tīmekļvietnē publicēto konsultāciju dokumentu par grozījumiem dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodikā (turpmāk – konsultāciju dokuments), kuram pielikumā pievienots tiesību akta projekts "Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2017. gada 16. marta lēmumā Nr. 1/7 "Dabasgāzes uzglabāšanas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodika" (turpmāk – metodikas projekts), un izsaka šādu priekšlikumu.

Sabiedrība lūdz Regulatoru papildināt metodikas projektu ar punktu šādā redakcijā:

"papildināt metodiku ar 34.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

"34.3. ja iepriekšējā tarifu pārskata cikla kopējās faktiskās krātuves jaudas rezervēšanas pakalpojuma izmaksas ir mazākas par apstiprinātajām jaudas rezervēšanas pakalpojuma izmaksām (turpmāk – izmaksu ietaupījums), sistēmas operators pamato faktisko izmaksu atšķirību. Nākamā tarifu pārskata ciklā uz sistēmas lietotājiem attiecināmās plānotās jaudas rezervēšanas pakalpojuma izmaksas samazina par izmaksu ietaupījumu. Ja izmaksu ietaupījums veidojas darbības efektivitātes uzlabošanas rezultātā, sistēmas operators nākamā tarifu pārskata ciklā uz sistēmas lietotājiem attiecināmās plānotās jaudas rezervēšanas pakalpojuma izmaksas samazina 50% apmērā no izmaksu ietaupījuma;"

Sabiedrības ieskatā metodikas grozījumi ir nepieciešami, lai motivētu sistēmas operatoru efektīvāk sniegt pakalpojumus, nodrošinot, ka ieguvēji no efektīvākas pakalpojuma sniegšanas primāri ir sistēmas lietotāji.

Cieņā

Valdes priekšsēdētāja

Zane Kotāne

Valdes loceklis

Mārtiņš Gode

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Poriņš 67087971